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GOBIERNO DE LA
REPUBLICA DOMINICANA

HACIENDA
SUPERINTENDENCIA DE SEGUROS

BALANCES GENERALES
AL 31 DE ENERO 2021
( VALORES EN RD$)

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES
DISPONIBILIDADES EN CAJA'Y BANCOS
INVERSIONES FINANCIERAS A CORTO PLAZO

CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CORTA PLAZO
INVENTARIOS

4,748,820.34
9,854,009.67
830,188,243.34

7,520,324.45

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

852,311,397.80

ACTIVOS NO CORRIENTES

BIENES DE USO ( ACTIVOS NO FINANCIEROS )
BIENES INTANGIBLES

400,304,566.21
3,165,363.50

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

403,469,929.71

TOTAL ACTIVOS

1,255,781,327.51

PASIVOS 0
PASIVOS CORRIENTES

CUENTAS POR PAGAR

OTROS CUENTAS POR PAGAR

1,396,771.79
1,280,242.35

TOTAL PASIVOS CORRIENTES

PASIVOS NO CORRIENTES
PASIVOS NO CORRIENTES

2,677,014.14

TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES

TOTAL PASIVOS

2,677,014.14

PATRIMONIO
PATRIMONIO INICIAL
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

AJUSTE ANOS ANTERIORES
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO

3,619,790,997.08
3,983,922.12
-2,379,165,576.38
8,494,970.55

TOTAL PATRIMONIO NETO

1,253,104,313.37

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

1,255,781,327.51

Lic.
Enc. Depto de Contabilidad







